2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 апреля 2018 г.
	№ 11/173-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса
и транспорта Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 02.10.2013 № 454-П «О Министерстве промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса
и транспорта Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 11 июля 2018 года.
Председатель

Правительства области                                    А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области

В пункте 2.25 раздела 2:

1) в подпункте «а» подпункта 2.25.1:

а) дополнить новыми абзацами восемнадцатым и девятнадцатым следующего содержания:

«правилам содержания общего имущества в многоквартирном доме и правилам изменения размера платы за содержание жилого помещения;

правилам предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах;»;

б) абзацы восемнадцатый – двадцать четвёртый считать соответственно абзацами двадцатым – двадцать шестым;

в) дополнить абзацем двадцать седьмым следующего содержания:

«порядку размещения органами местного самоуправления, ресурсо-снабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность
по управлению многоквартирными домами, информации в ГИС ЖКХ;»;

2) абзац девятый подпункта 2.25.5 изложить в следующей редакции:

«принимает решение об исключении из реестра лицензий Ульяновской области сведений о многоквартирном доме или многоквартирных домах, деятельность по управлению которыми осуществляет лицензиат, в случаях, предусмотренных частями 3, 31 и 5-54 статьи 198 Жилищного кодекса Российской Федерации;»;

3) подпункт 2.25.8 дополнить абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

«сведений о выборе способа управления многоквартирным домом жилищным кооперативом, о прекращении управления многоквартирным домом жилищным кооперативом в соответствии с частями 6 и 7 статьи 110 Жилищного кодекса Российской Федерации соответственно;

сведений о выборе способа управления многоквартирным домом товариществом собственников жилья, о прекращении управления многоквартирным домом товариществом собственников жилья в соответствии с частями 7 и 8 статьи 135 Жилищного кодекса Российской Федерации соответственно;»;
4) в абзаце первом подпункта 2.25.10 слова «в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (далее – система)» заменить словами «в ГИС ЖКХ реестра лицензий Ульяновской области,»;

5) в подпункте 2.25.11 слово «копий» заменить словом «подлинников».

______________
1104кк1